РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
ПО ЦЕНТРАЛЬНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

П Р И К А З

13.01.2017                                                                                                                           № 6

	Москва

О внесении изменений в план деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу в 2017 году

В соответствии с Положением об Управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу, утвержденного приказом Роскомнадзора
от 25.01.2016 № 38, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Центральному федеральному округу в 2017 году, утвержденный приказом
от 15.11.2016 № 204 (далее - План), следующие изменения:
- изменить дату окончания проведения проверки с 14.02.2017 на 17.02.2017 в отношении Публичного акционерного общества "МегаФон" столичный филиал, мероприятия государственного контроля и надзора за исполнением оператором связи, имеющим право самостоятельно оказывать услуги подвижной радиотелефонной связи, Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» в части фиксирования, хранения и представления информации
об операциях, подлежащих обязательному контролю, а также за организацией
и осуществлением им внутреннего контроля (Раздел 4 Плана);
- изменить дату окончания проведения проверки с 14.02.2017 на 17.02.2017 в отношении Публичного акционерного общества "МегаФон", мероприятия государственного контроля и надзора за исполнением оператором связи, имеющим право самостоятельно оказывать услуги подвижной радиотелефонной связи, Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» в части фиксирования, хранения и представления информации
об операциях, подлежащих обязательному контролю, а также за организацией
и осуществлением им внутреннего контроля (Раздел 4 Плана);
- изменить вид деятельности с «Оказание услуг почтовой связи» на «Услуги подвижной радиотелефонной связи» у следующих операторов связи: Публичное акционерное общество "МегаФон" Столичный филиал, Публичное акционерное общество "МегаФон", Публичное акционерное общество "Мобильные ТелеСистемы", мероприятия государственного контроля и надзора за исполнением оператором связи, имеющим право самостоятельно оказывать услуги подвижной радиотелефонной связи, Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» в части фиксирования, хранения и представления информации
об операциях, подлежащих обязательному контролю, а также за организацией
и осуществлением им внутреннего контроля (Раздел 4 Плана);
2. Отделу анализа и координации деятельности территориальных управлений незамедлительно внести необходимые изменения в соответствующие разделы в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу на 2017 год, размещенный на Интернет странице    Управления: 77.rkn.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                              Д.В. Сокоушин

image1.jpeg

image2.emf